

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 571-1/2008
Descrição : Contenção de taludes na VC-337
Variação : Contenção de taludes próximo a ponte sobre o córrego Estiva
Rodovia : - vicinal
Trecho : Entr. DF-180 (A) - Entr. DF-180 (B) (Córrego Estiva)
Extensão : 576,000 m³
Tab. Preços : 50 - TABELA O.A.E. - PREÇOS PINI

Data Orçamento : 20/08/2008

Data Base : 20/12/2005

Grupo: 9000 - Serviços Gerais

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
40000	Abrigo provisório de madeira executado na obra para alojamento e depósito de materiais e ferramentas	m²	60,000	310,29	18.617,40
40010	Instalação provisória de água e esgoto para obra	un	1,000	1.676,57	1.676,57
40015	Instalação provisória de luz e força para obra	un	1,000	977,60	977,60
40020	Locação da obra (gabarito)	m²	288,000	4,01	1.154,88
40030	Administração da obra (Engº, Mestre e Vigia)	mês	2,000	17.831,39	35.662,78
99998	Cerca de arame farpado com mourões de concreto	m	50,000	13,03	651,50
Total do Grupo:					58.740,73

Grupo: 9004 - Obras Complementares

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
99969	Plantio de grama batatais em placas	m2	3.360,000	6,42	21.571,20
Total do Grupo:					21.571,20

Grupo: 9030 - Muro de Contenção

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
94331	Enchimento manual de vala com apiloamento manual em camadas de até 0,20 m de espessura	m3	576,000	12,90	7.430,40
99966	Pedra Marroada - Fornecimento e Transporte	m3	115,000	42,43	4.879,45
99967	Espalhamento de pedra marroada	m3	115,000	6,61	760,15
99987	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, DMT até 5 km	m3	12.740,000	11,01	140.267,40
99992	Gabião tipo colchão, e=0,30 - Zn/Al +PVC	m2	383,000	80,45	30.812,35
99993	Gabião tipo caixa, h=1,00 m - Zn/Al +PVC	m3	576,000	202,50	116.640,00
99994	Geotêxtil não tecido para estabilização de solos	m2	576,000	7,93	4.567,68
99995	Compactação de aterros com grau mínimo de 95 % do Proctor Normal	m3	9.224,000	2,03	18.724,72
99996	Momento extraordinário de transporte de material de 1ª cat ou solos de jazida dmt além de 5 km	m3xkm	63.700,000	1,03	65.611,00
Total do Grupo:					389.693,15
Total:					470.005,08

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 571-1/2008 Data Orçamento : 20/08/2008
Descrição : Contenção de taludes na VC-337
Variação : Contenção de taludes próximo a ponte sobre o córrego Estiva
Rodovia : - vicinal
Trecho : Entr. DF-180 (A) - Entr. DF-180 (B) (Córrego Estiva)
Extensão : 576,000 m³ Data Base : 20/12/2005
Tab. Preços : 50 - TABELA O.A.E. - PREÇOS PINI

Discriminação	Total do Grupo	Preço/m ³
Serviços Gerais	58.740,73	101,98
Obras Complementares	21.571,20	37,45
Muro de Contenção	389.693,15	676,55
Total geral	470.005,08	815,98

Orçamento não aprovado/revisado pelo Setor de Orçamentos.

Setor : 7 - Núcleo de Orçamento e Custos
Orçamento : 571-1/2008 Data Orçamento : 20/08/2008
Descrição : Contenção de taludes na VC-337
Variação : Contenção de taludes próximo a ponte sobre o córrego Estiva
Rodovia : - vicinal
Trecho : Entr. DF-180 (A) - Entr. DF-180 (B) (Córrego Estiva)
Extensão : 576,000 m³ Data Base : 20/12/2005
Tab. Preços : 50 - TABELA O.A.E. - PREÇOS PINI

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
--------	-----------	------------------